
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

N. 33 DEL 14/03/2024 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI PRESSO IMMOBILI 

COMUNALI ANNI 2023/2024/2025/2026 - AFFIDAMENTO DITTA 

SAMPO' ROBERT - CIG: A01ED244AA - ASSUNZIONE IMPEGNI DI 

SPESA ANNUALITA' 2026.           

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22/09/2023 con la quale è stato approvato 

il D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stata approvata 

la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e i relativi 

allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 2024/2026; 

 

VISTI: 

- gli artt.179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato con il 

D.Lgs. 126/2014; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al D.Lgs. 

118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO che, in seguito alla scadenza dell’affidamento relativo alla manutenzione degli 

impianti elettrici presso gli immobili del Comune di Mappano, l’amministrazione ha l’esigenza di 

affidare le suddette attività di manutenzione per le prossime annualità; in merito, lo scrivente 

ufficio tecnico ha individuato come ottimale l’affidamento del triennio 2024-2026; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che la precedente manutenzione, relativa alle annualità 2021-2022-2023 

si è dovuta interrompere prematuramente non per lo scadere del contratto o per esaurimento dei 

fondi, ma in seguito a recesso dell’operatore economico affidatario per causa di morte dello stesso; 

 

RICHIAMATA integralmente la determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e 

Patrimonio” n. 132 del 12.12.2023 avente ad oggetto “MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI 

PRESSO IMMOBILI COMUNALI ANNI 2023/2024/2025/2026” di affidamento alla Ditta SAMPÒ 

ROBERT IMPIANTI ELETTRICI di Robert Sampò, con sede legale in Via Brandizzo 27, Volpiano 

(TO) le attività di manutenzione degli impianti elettrici sugli immobili del Comune di Mappano 

per le annualità 2023-2024-2025-2026 di cui alla procedura su piattaforma TuttoGare del Comune 

di Mappano ID n.55 recante stesso oggetto per complessivi € 79.190,91 (€ 64.910,58 € per servizi e 

sicurezza sul lavoro oltre € 14.280,33 per IVA al 22%); 

 

RICHIAMATO il quadro economico post gara, così articolato: 

  Servizi  importi 

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici 2023 - servizi 7.814,42 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2023 - sicurezza 327,71 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2024 - servizi 19.186,53 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2024 - sicurezza 804,62 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2025 - servizi 17.648,53 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2025 - sicurezza 740,12 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2026 - servizi 17.648,53 €  

  Importo previsionale manutenzione impianti elettrici anno 2026 - sicurezza 740,12 €  

a) Importo servizio triennale (esclusa sicurezza) 62.298,01 €  

     

b) 
Costi stimati manodopera non soggetti a ribasso [45% servizi importo a) 

dedotte SG + UI]  22.305,04 €  

c) Quota servizi ribassata 39.992,97 €  

d) Costi sicurezza aggiuntivi non soggetti a ribasso  2.612,57 €  

e) Importo totale base di gara [a)+d)] 64.910,58 €  

      

  Somme a disposizione   

f) Incentivo 2% su totale d) 1.306,29 €  

g) Imprevisti -   €  

h) Contributo ANAC 35,00 €  

i) IVA 22% su importi e)+g) 14.280,33 €  

l) Totale somme a disposizione 15.621,62 €  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

  Totale importi [e)+l)] 80.532,20 €  

n) Arrotondamento -   €  

m) Totale quadro economico 80.532,20 €  

 

DATO ATTO che, con precedente determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e 

Patrimonio” n. 132 del 12.12.2023, sono stati assunti i seguenti impegni di spesa: 

a)  a favore della Ditta SAMPÒ ROBERT IMPIANTI ELETTRICI di Robert Sampò, per un 

importo complessivo di € 56.359,21 (IVA 22% inclusa), nel seguente modo: 

- esercizio 2023: 

• n. 388/2023 di € 1.922,35; 

• n. 389/2023 di € 2.979,91; 

• n. 390/2023 di € 2.042,48; 

• n. 391/2023 di € 2.643,24; 

• n. 392/2023 di € 345,41; 

 

- esercizio 2024: 

• n. 717/2024 di € 3.975,26; 

• n. 718/2024 di € 6.559,18; 

• n. 719/2024 di € 1.937,93; 

• n. 720/2024 di € 894,44; 

• n. 721/2024 di € 10.823,62; 

 

- esercizio 2025: 

• n. 717/2025 di € 3.975,26; 

• n. 718/2025 di € 4.571,55; 

• n. 719/2025 di € 1.937,93; 

• n. 720/2025 di € 894,44; 

• n. 721/2025 di € 10.856,21; 

 

b) € 930,06 a titolo di incentivi funzioni tecniche pari al 2%: 

• n. 294/2024 (ex. Impegno n. 716/2023) di € 144,81; 

• n. 722/2024 di € 409,02; 

• n. 722/2025 di € 376,23; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2024/2026 e i relativi allegati; 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare sul Bilancio di Previsione 2024/2026 – gestione 

pluriennale, le seguenti somme: 

a) a favore della Ditta SAMPÒ ROBERT IMPIANTI ELETTRICI di Robert Sampò, per un 

importo complessivo di € 22.831,68 (IVA 22% inclusa): 

• € 198,77 sul capitolo 2340/3900/10 avente ad oggetto “MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI - CASA DELLE ASSOCIAZIONI” - esercizio 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• € 198,76 sul capitolo 2340/3900/10 avente ad oggetto “MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI - CASA DELLE ASSOCIAZIONI” - esercizio 2025; 

• € 198,76 sul capitolo 2340/3900/10 avente ad oggetto “MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI - CASA DELLE ASSOCIAZIONI” - esercizio 2026; 

• € 3.975,26 sul capitolo 1680/3170/6, avente ad oggetto: “SPESE DI 

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SCUOLE MEDIE” - esercizio 2026; 

• € 4.571,55 sul capitolo 1570/2980/6, avente ad oggetto: “SPESE DI 

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SCUOLE ELEMENTARI” - esercizio 

2026; 

• € 1.937,93 sul capitolo 1460/2820/6, avente ad oggetto: “SPESE DI 

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SCUOLE MATERNE” - esercizio 2026; 

• € 894,44 sul capitolo 4230/5235/1, avente ad oggetto: “SPESE MANUTENZIONE 

STABILI E IMPIANTI ASILO NIDO” - esercizio 2026; 

• € 10.856,21 sul capitolo 140/410/8 avente ad oggetto “SPESE DI MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI” – esercizio 2026; 

 

b) € 376,23 a titolo di incentivi funzioni tecniche pari ad 2%, sul capitolo 140/410/8 avente ad 

oggetto “SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI” – esercizio 2026; 

 

DI CONFERMARE che per la prestazione è stato richiesto il CIG A01ED244AA; 

 

DATO ATTO della regolarità contributiva DURC, come si evince da documento INAIL_41687559 

con validità fino al 04/04/2024; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, si procederà a risoluzione 

ovvero a decadenza del rapporto contrattuale in caso di violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al citato DPR 62/2013 che si intende 

esteso ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese fornitrici di beni e servizi in favore della P.A; 

 

DATO ATTO che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza pubblica; 

 

CONSIDERATO che ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e del comma 1 art. 10 del D. Lgs 

163/06, il Responsabile del Procedimento è l’architetto Francesco Testù; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 del 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio”; 

 

RITENUTO CHE l'adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4, 16 e 17 del 

D.LGS 165/01; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI APPROVARE le premesse in narrativa che qui si intendono richiamate per farne parte 

integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che, con precedente determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici 

e Patrimonio” n. 132 del 12.12.2023, sono stati assunti i seguenti impegni di spesa: 

a) a favore della Ditta SAMPÒ ROBERT IMPIANTI ELETTRICI di Robert Sampò, per un 

importo complessivo di € 56.359,21 (IVA 22% inclusa), nel seguente modo: 

- esercizio 2023: 

• n. 388/2023 di € 1.922,35; 

• n. 389/2023 di € 2.979,91; 

• n. 390/2023 di € 2.042,48; 

• n. 391/2023 di € 2.643,24; 

• n. 392/2023 di € 345,41; 

 

- esercizio 2024: 

• n. 717/2024 di € 3.975,26; 

• n. 718/2024 di € 6.559,18; 

• n. 719/2024 di € 1.937,93; 

• n. 720/2024 di € 894,44; 

• n. 721/2024 di € 10.823,62; 

 

- esercizio 2025: 

• n. 717/2025 di € 3.975,26; 

• n. 718/2025 di € 4.571,55; 

• n. 719/2025 di € 1.937,93; 

• n. 720/2025 di € 894,44; 

• n. 721/2025 di € 10.856,21; 

 

b) € 930,06 a titolo di incentivi funzioni tecniche pari al 2%: 

• n. 294/2024 (ex. Impegno n. 716/2023) di € 144,81; 

• n. 722/2024 di € 409,02; 

• n. 722/2025 di € 376,23; 

 

DI IMPEGNARE sul Bilancio di Previsione triennale 2024/2026 – gestione pluriennale, le seguenti 

somme: 

a) a favore della Ditta SAMPÒ ROBERT IMPIANTI ELETTRICI di Robert Sampò la somma 

complessiva di € 22.831,68 (IVA 22% inclusa): 

• € 198,77 sul capitolo 2340/3900/10 avente ad oggetto “MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI - CASA DELLE ASSOCIAZIONI” - esercizio 2024; 

• € 198,76 sul capitolo 2340/3900/10 avente ad oggetto “MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI - CASA DELLE ASSOCIAZIONI” - esercizio 2025; 

• € 198,76 sul capitolo 2340/3900/10 avente ad oggetto “MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI - CASA DELLE ASSOCIAZIONI” - esercizio 2026; 

• € 3.975,26 sul capitolo 1680/3170/6, avente ad oggetto: “SPESE DI 

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SCUOLE MEDIE” - esercizio 2026; 

• € 4.571,55 sul capitolo 1570/2980/6, avente ad oggetto: “SPESE DI 

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SCUOLE ELEMENTARI” - esercizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2026; 

• € 1.937,93 sul capitolo 1460/2820/6, avente ad oggetto: “SPESE DI 

MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI SCUOLE MATERNE” - esercizio 2026; 

• € 894,44 sul capitolo 4230/5235/1, avente ad oggetto: “SPESE MANUTENZIONE 

STABILI E IMPIANTI ASILO NIDO” - esercizio 2026; 

• € 10.856,21 sul capitolo 140/410/8 avente ad oggetto “SPESE DI MANUTENZIONE 

IMMOBILI E IMPIANTI” – esercizio 2026; 

 

b) € 376,23 a titolo di incentivi funzioni tecniche pari ad 2%, sul capitolo 140/410/8 avente ad 

oggetto “SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI” – esercizio 2026; 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo per l’incarico di manutenzione impianti elettrici in 

favore della ditta SAMPÒ ROBERT IMPIANTI ELETTRICI di Robert Sampò relativo alle annualità 

2024-2026 ammonta ad € 79.190,89 (€ 56.359,21 + € 22.831,68) oltre incentivi funzioni tecniche e 

spese ANAC € 80.532,20  

 

DI CONFERMARE che per la prestazione è stato richiesto il CIG A01ED244AA; 

 

DI ATTESTARE la regolarità contributiva DURC, come si evince da documento INAIL_41687559 

con validità fino al 04/04/2024; 

 

le fatture dovranno essere trasmesse esclusivamente tramite la piattaforma “SDI”, utilizzando il 

Codice Univoco Ufficio di Fatturazione UFAVG5; 

 

DI DARE ATTO di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 

dell’impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli 

di finanza pubblica (ora equilibri di bilancio); 

 

DI DARE ATTO che in relazione a quanto previsto dall’art. 6-bis (conflitto di interessi) della legge 

n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., non sussistono situazioni di conflitto di interesse nell’adozione del 

presente atto; 

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

DI DARE ATTO che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione amministrazione 

Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

 

IL RESPONSABILE 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

     Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Arch. Francesco TESTU' 

 


